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Vfflamos rasrt
Székesfehérvárott ?

Rendkívüli érdekfódésseToT 
vasom, hogy városunkban villa
mos vasutat készülnek építeni. 
S a Fejérmegyei Napló, mini 
minden haladásnak jókedvű 
abrakolója, simogatja, kefélgeti, 
becézi, helyesli az eszmét, ki
fényesíti az előnyeit és dehogy 
veszi észre a hátrányait.

Nem vagyok ugyan próféta, 
még kevésbbé rosszmájú em
ber, azonban százat teszek egy 
ellen, hogy ez a villamos nem 
épül meg, mert olyan sokba 
kerülne, hogy a jövedelem nem 
állana arányban a befektetett 
tőke hozamával.

Én egész határozottsággal ál
lítom, hogy Székesfehérvárnak 
belátható időn belül nem lesz 
akkora személyi forgalma, hogy 
itt egy villamos közlekedési vál
lalat kifizetné magát.

Nekünk három okból van 
olcsó közlekedésre szükségünk.

1) a vasúti közlekedés miatt;
2) a szőllöi künnlakások miatt. 

Én ugyanis Székesfehérvár egyik 
fejlődését abban látom s hiszem, 
hogy meg is fogom érni, hogy 
az intelligens lakosság künn 
fog lakni az egészséges levegőjű 
szőlőhegyen. Ehhez pedig jó és 
olcsó közlekedés szükséges.

3) Nagyon helyesen említette 
a Fejérmegyei Napló, hogy 
Székesfehérvár hovahamar ka
tonaváros lesz a kitűnő fekvé
sénél fogva. S ehhez hasonlóan 
szükséges lesz az olcsó közle
kedés.

Azonban én egyáltalán nem 
vagyok képes felfogni, hogy 
miként beszélhetnek ná
lunk villamos vasútról — a mai 
világban. Ma, amikor az auto
mobil-ipar mesés gyorsasággal 
hódítja a területet a gőzkocsi és 
a villamosság elöl, nem is szá
mítva a szegény lovakra, ame
lyek lassankint csak a szegény 
ember drága teherszálllitói lesz
nek.

Jártak önök Amerikában ?
No ugy e hogy nem jártak. 

Vagy ha legalább Németország
ban jártak volna, ahonnan a 
haladás nagy későn hozzánk is 
elér, tudnák, hogy lovaskocsira 
csak akkor ül az ember, ha 
már minden autót lefoglaltak az 
orra elöl. Tudnák, hogy a te
herszállításra autókat hasz
nálnak s az autóbuszok számára 
megnyílott egy olyan verseny
pálya, amelyen feltétlen bizo
nyossággal ők érnek be elsőnek.

S ha mindez megvolt a há
ború előtt, tízszeresen és száz
szorosán beválik a háború után. 
Pláne beválik akkor, ha a Ford- 
féle és hasonlóan olcsó és egy

szerű szerkezetű autók előnye 
ismeretessé válik.

Villamos vasutat mi nem 
építhetünk azért, mivel a villa- 
mos tizszef~~üiyán—drága—be
fektetést igényel, mint az autó. 
A villamosnak drága ginpályát 
kell lerakni, a villamosságot a 
központi telepről «— nagy Aram- 
veszteség f elszámitásával — veze
tékeken kell kocsihoz szállitatni. 

Ezt Fehérvár nem bírja ki. 
. Az autónál mindkét körülmény 

kikapcsolódik a számi tágból
Nekünk sűrű és olcsó közle

kedési eszköz kell.
Sűrű kell azért, hogy a vára

kozás miatt az utasok meg ne 
szökjenek.

Olcsó kell, hogy a megtaka
rított idő értéke felérjen az 
autóért fizetett pénzzel.

Ezt pedig úgy lehet elérni, 
hogy minél kisebb befektetéssel 
minél nagyobb jövedelmet biz
tosítsunk magunknak.

Pár év előtt Aradon láttam 
ilyen pompás autóbuszokat s a 
mint hallottam, 12 percent tiszta 
jövedelmet juttattak a vállalkozó 
városnak.

Hasonlóképen kell tenni ná- 
lünk is.

BHkei Ferenc-.

húzzák ki a sínpárokat és nem 
autóbusza gondolnak. Ugyan mi
ért? Taán az a Közúti a villamos 
kocsikba szerelmes? Dehogy. Évi 

-mérlege azt mutatja neki, hngy 

aranybánya.
Hogy Székesfehérvárott kifízeti-e 

magát a villamos vasút, arról — 
igaz — lehet vitatkozni. De épen 
ilyen joggal az autobusról is. Itt 
már a számembereknek, üzletem
bereknek kellene átadni a szót, 

alapos vitatkozást akarunk. 
Mi általánosságokról beszél
hetünk. A számemberek hozzászó
lásait szívesen vennők. Azt hisz- 
szük, elég érdekes téma volna, s 
a köz ügyét is szolgálná.

— A villamos vasút ügyéhez 
egyik vidéki olvasónk is hozzászól, 
aki a faluk szempontjából fogja 
fel a tervet, s igy érvel:

A fehérváriak minden bizony
nyal örömmel látnák, ha utcái
kon villanyos szaladgálna, de 
kérdés nem lenne-e szűk Ma
cedónia a villanyos vasútnak Szé
kesfehérvár ? Én úgy gondo
lom, igen nagy területű város 
Székesfehérvár, de nem a for- 
galmije^lete jiagy. Ugyebár a 
vi 11amos . ut •
cába menne be ? Az állomás és á' 
szőlőhegy a két végpontja lenne 
a villamosnak. Szóval forgalmi 
területre lenne még szüksége 
a villamosnak.

A budai országút mentén fekvő 
faluk kitünően szolgáltatnák a 
forgalmi területet. E faluknak 
átka úgyis, hogy Budapesttől is 
messze vannak, meg Székesfehér
vártól is. A kocsin kivül semmi 
más forgalmi eszköz mondhat
nánk, nem áll rendelkezésükre, 
A vonat ugyanis óraszámra van, 
még Pákozdon is a falutól, pedig 
Pákozdnak állomása van. A köz
lekedési mizériákat érzik és siny- 
lik Kápolnásnyékig terjedő faluk. 
A faluk általában véve gyümölcs, 
szőlő, termő, bortermő vidékek. 
Mit csináljanak gyümölcsükkel 
például ? Bezötyögtessék Fehér
várra ? Egész napba kerülne egy 
forduló. Hát mit csinálnak mást, 
megeszik maguk, kifőzik és meg- 
issszák maguk. A szőlővel szin
tén igy vannak, no meg a borral 
is. Ismerünk erre felé olyan föld- 
mives családokat, 10—15 holda
sok különben, kik 10—15 hektó
liter bort fogyasztanak el éven- 
kinf. Hát még pálinkát ? 1 Szóval 
ugyan nem a saját zsírjukba, ha
nem gyümölcsükbe, illetőleg bo
rukba és pálinkájukba fulladnak 
egyes faluk, mert nincs, vagy na
gyon nehezen megközelíthető pi
acuk van.

Fehérvárnak érdeké lenne, ha 
könnyen megközelithetd piacot 
tudna nyitni. A fehérvári drágaság 
kérdését is közelebb vinné a meg

A cikkre részűnkről a következő 
megjegyzések vannak: Egyetértünk 
a ci kki róval, trogy Székest ebérv á r- 
nak nem lesz villamos vasútja. 
Nálunk kisebb ügyeknek sem le
het megvalósulniok, vagy ha vi
lágra jönnek, halva születnek. 
Miért ? Most nem tartozik ide. De 
autobusa sem lesz. A cikkíró az 
autobusokban látja a jövőt. Telje
sen igaza van, de azért még nem 
tudom hányadik dédunokáink is 
elporladnak a földben, a villamos 
vasút mégis virágozni fog. Mi 
ugyan egyáltalában nem kötjük 
magunkat a villamos vasúthoz, 
mint jövendő közlekedési eszkö
zünkhöz, csupán csak azért emlí
tettük meg, mert épen annak az 
eszméje vetődött fel ismét. Igaza 
van, hogy az autobus megvalósí
tása olcsóbb, mint a vágányokra, 
vezetékre szoruló villamos vasút. 
Hogyan van azonban, hogy a vil
lamos vasút mégis összhasonlitha- 
tatlanul olcsóbb közlekedési esz
köz, mint az autobus? Miért épí
tik még most is egymásután a 
villamos közlekedést ? A városok' 
még a szomszédos falvaikat is 
ezzel kötik össze, pedig ugy-e ott 
sok sínre van szükség, sokba ke
rül a megépítése, mégis kitűnő 
üzlet és olcsó utazás. Pár éve épí
tette meg a budapesti Közúti a villa
mos vasutat Törökbálintra, a háború 
után már Érdre is az megy. Ennek 
a Közútinak emberei is jártak bizo
nyára Németországban, Ameriká
ban, és mégis messze falukba

Eyyes szám ara 4 fillér.

oldáshoz. Meg ezeknek a budai 
országút menti faluknak is kiszá
míthatatlan hasznuk lenne ebből.

Summa summarum a tanulság 
azon_ óhaj lenne, hogy igenis
csináljanak Fehérváron villamos 
vonatot. Járassák ezt a vonatot 
fel egesz Kápolnásnyékig. Fehér
vár körzete kitágulna. Budapest 
természetes nem károsulna. A 
villamos vonat társasága meg igy 
egész bizonyos, hogy nem buknék 
bele ezen vállalatába.

Háború.
Az olaszok.

Nap-nap után jobban érvelő- 
dik ki az az ellentét, amely 
Olaszország és a négyesszövet
ség többi tagja között fennállt. 
Olaszország legújabban vonako
dik az entente hatalmaknak ah
hoz a nyilatkozatához csatla
kozni, amely Belgium függet
lenségének visszaállítását köve
teli. Olaszország nem akarja 
magát lekötni a belga kérdés
ben és inkább külön utakat ke
res, semhogy teljesen és feltét
lenül és a politikai kérdések 
egész komlexumábanaz enten- 
tehoz csatlakoznék.

Cadorna beleegyezett abba, 
hogy a Balkánon olasz seregek 
is részt vegyenek az entente 
akciójában.

7 gépfegyver, 2 aknavető, 
1200 puska a zsákmány 

Oslaviánál.
Tegnap a tüzérségi tevékeny

ség általában gyengébb volt, 
mint az előző napokon.

Malborgeth község újra az 
ellenség tüze alatt állt.

A Rombon-terület előterének 
kitakarítása alkalmával 37 fog
lyot ejtettünk és egy gépfegy
vert zsákmányoltunk.

Több olasz századnak táma
dását visszautasítottunk. Osla
viánál a legutóbbi harcok óta 
egy gépfegyvert; ?‘2 -aknavetőd 
és 1200 puskát szállítottunk be. .

Kavalya elfoglalása.
Egy, a mi vezetésünk alatt 

álló és osztrák-magyar csapa
tokkal megerősített albán cso
port megszállta Kavalyát. Az 
ottani helyőrség, Esszad basa 
csendőrei az elfogatási csak 
úgy kerülhették ki, hogy hajón 
menekültek.

Megtorpedózott francia 
gőzös.

Február 16-án egyik tenger
alattjáró hajónk Durazzo előtt 
megtorpedózott egy franció 
gőzhajót. A francia gőzhaja 
azután zátonyra szaladt.
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liszt lesz előállítható. Ezzel a 
rendelkezéssel tehát a írnom 
tésztaliszt s főzőliszt termelését 
megszüntetnék. A hir 8Z®^nt 
a búzát ezután 88 százalékos 
arányban Őrölnék ki és így 
minden métermázsa gabonából 
mk'12< kilogram korpa■-■&»£*} 
tótöftnélés, á»ely körülményből 

^ÖvetkeWrWr;^^
ségü hszt (kébyérifcttt) ára jelen- 
tékéfiyeh drágább lesz.
üA a hírek csak föltevése

ken alapulnak s magyarázatuk 
a kővetkező: A twdvezetőség 
részére szükségelt lisztmennyi
ség előállításáról ezidőszennt 
a Haditermény - Részvény társa
ság igöfidoskOdik, amely a na
pokban az iránt kereste, meg a 
vele szerződéses viszonyban álló 
összes malmokat, hogy,., a leg
közelebbi őrlésüket 84 százalé
kos egyminöségü kiőrlésben 
foganatosítsák, hogy n katona
ság kenyérlisztszükséglete Jue- 
légitő legyen.

A katonai őrlés tudvalévőén 
nem tartozik a kormányrendelet 
intézkedése alá és a kiőrlést 
részben úgy szabályozzák, amint 
azt a tényleges szükséglet meg
követeli.

A kenyérliszt drágításáról szó
ló hir ezek szerint természete
sen önmagától megdől.

Huszonöt év a jótékonyság 
-------- * szolgálatában.

Most volt huszonöt éve, 
hogy Szőgyény-Marich Jú
lia alapítványi, hölgy a szé
kesfehérvári jótékony nőegy
letnek a vezetője, lelke. Egy 
negyed évszázadot töltött el 
az irgalmasság cselekedetében, 
a szegények istápolásában, 
amely sok jóságnak értékét 
nem lehet hivatva egy új
sághír megállapítani, amelyet 
legszebben és legméltóbban 
maga a jó cselekedeteknek 
hosszú-hosszú láncolata mél
tat. Hogy mit jelent ez a jó
tékonyság, legjobban azok 
tudják, akik részesültek benne,

barátunk, akiket a negyed 
évszázad alatt megsegítettek. A 
ritka évforduló csendben tör
tént, talán a háború miatt, 
valószínűleg azonban inkább 
azért, mert az igazi nemes

’ . . ' . - ■ ií /. '. :

lelkek szeret

Isten Házában < Wi épeinek. f 
Szőgyény-Marich Júlia pedig 
ezek közé tartozik. Az igazi 
irgalmasság cselekvői nemi 
szeretik, Hn az emberek akar
ják megadnia. munka jutalmát, 
ők fetegtől Wják. A szép ju
bileum emlékére írta egy szin
tén jótékony nőegyleti tag az 
alábbi verset:
Negyedszázadévnek ragyogó tavaszán 
Üdvözlünk, ki haladsz jó Anyádnak nyo

mán
Ki megvllágítá Néked azt az utat, 

Amelynek nyomán csak csupaáldás fakad. _

Hol szegénység s nyomor üti fel tanyáját, 
Jó szíved melege szeretve járja át.
Hol a szív-seb vérzik, s a fájó köny pereg: 
Fölszáritja azt a Te jóságos kezed.

Fényesen díszíted az Úr szent oltárát,. 
Ahova ezer ajk küldi hő fohászát. 
Mindenki tisztelve említi nevedet, 
őszinte szeretet övezi lényedet.

Egy negyedszázadnyi sok jótéteményed 
Ezüstszálakból sző szívünkben emléket, 
Éltessen az Isten 1 élj soká közöttünk: 
Áldásos példádban téged követhessünk.

— Katonai kitüntetések. Ro- 
senberg Ágost 69. gyalogezred
beli tartalékos főhadnagy, Bro- 
kés Jenő 10. huszárezredbeli 
őrnagy legfelső dicsérő elisme
rést, Lukács Imre VI. csendőr- . 
keiületbeli címzetes őrmester a 
koronás ezüst érdemkeresztet, 
a vitézségi érem szalagján, kapta.

— Nagybeteg. Amint részvét
tel értesülünk, Gfünfeld Jakab 
nagybirtokos súlyosan megbete
gedett. Nemrégiben meghűlt s 
ebből kifolyólag tüdőgyulladásba 
esett. Ehhez járul az orvosok 
megállapítása szerint, hogy szél- 
hüdésís érte, a mi — tekintet
tettel magas életkorára, a het
ven esztendőre — válságossá 
teszik állapotát. A beteg, — mint 
halljuk — nagyobbrészt eszmé
letén kívül van s az orvosok 
nem bíznak felgyógyulásában. 
A jótékony és általános nép
szerű nagybirtokos iránt város
szerte a legmélyebb részvét 
nyilvánul.

— Székesfehérvár a kárpáti 
falvakért. Nem volt mégolyán há
borús jótékonyság, amelyben Szé
kesfehérvár a legnagyobb lelkese
désser ki nem vette volna a részét, 
így a kárpáti falvak felépítésére is 
tekintélyes összeget-gyűjtött egybe. 
Gróf Khuen Hédervári Károly a 
háborúban feldúlt falvak újraépítő 
országos bizottság elnöke ma a 
következő levelet intézte dr. Saára 
Gyula polgármesterhez:

Hazafias örömmel vettem tu
domásul azon szives értesítését, 
hogy a bölcs vezetése alatt álló 
város eddig is már 6829 Ij^oro-

__ Válaszul. A sajtónak minden
kor kölel^sége ostorozni a társa
dalom, az emberek bűneit, hibáit, 
de különösen kell,-hogy a báboru 
alatt ne feledkezzék meg erről a 
kötelességéről. Szomorú tényék bi- 
zonyitjúk, hogy a hadsegélyezett 
asszonyok között többen, dehogy 
többen, sokan nem tudják megér
teni a súlyos idők kötelességét, s 
ugyancsak kifogásolniv^lóan visel
kednek. Egyik könnyelmű a pénz- 
znl, a másik cicomafigura lett, a 
harmadik meg úgy viselkedett, hogy 
a kormánynak szigorú felhívást 
kellett kibocsájtani, hogy több hit
vesi hűséget kér, mert ami sok, 
az már mégis sok. Szép szóval, 
ostorral iparkodtunk a bajon segi- 

‘ tení, de mindenkor különbséget tet
tünk a jók és a rosszak .között, a 

megrovandók 
között. Valahányszor azonban írás 
volta hadsegélyezettek bűneiről, 
hibáiról, mindannyiszor viszhang 
keletkezett több levél alakjában, a 
melyben zokon veszik a megrovást, 
a bűn kipellengérezését. Furcsák 
furcsájára, mindig azok vették zo
kon, akiknek a jó öreg közmondás 
szerint nem volt az ingük. így tör
tént a legutóbbi Írással is. Annak 
fáj, akinek nem volt szánva a kor
rekció fraterna. Azt Írja egy had- 
segőlyezett asszony, hogy ilyesmiket 
nem volna szabad szóvátenni, mert 
ők is, a tisztességesek üldöztetés
nek vannak kitéve. Majd így in 
hát azért véreznek férjeink a harc- 
téren*.hogy becsületünkben gázol
janak ? Értsünk csak szót! Egy 
jóravaló hadsegélyezettre sem vet 
árnyékot a másoknak hibája, s aki 
kifogástalanul viseli magát, azt 
mindenki látja.

És ha. a bűnt, a hibát ostorozza 
valaki, hogy lehet az ártatlanok 
becsületében való gázolásról lamen

tálni. Ez már igazán nevetséges. 
'Az -ilyen beszéd - helyett többet 

érne,'hogy ha önmagukról megfe
ledkező társaikat ők is intenék, 
korholnák. Befejezésül: a Fejér
megyei Napló a háború óta éjjel* 
nappal Táradózik épen a hadse
gélyezettekért. Sokat tett már érde
kükben. Ha tehát szóváteszi a 
hibákat, bizonyára nagy oka van 
rá, és nem rossz indulatból történik. 
A másféléves háborús akciója után 
ezt már igazán nem kell bizonyíta
nia.

— Hernyózni kell a gyümölcsfá
kat. Szomaton érkezett meg a föld- 
mivelésügyi miniszternek szokásos 
renclelete a városhoz, amelyben 
figyelmezteti a kert és szőlőlulaj- 
dondsokat, hogy tekintettel a tavasz 
közeledtére, a gyümölcsfák hernyó- 

: zását minői előbb kezdjék meg. A 
mulasztók ellen kihágás cimén el- 

, járást indítanak.
> — vas huszfilléresek. A vas

ból voí uj huszfilléresek forga- 
lombahozását már a legközelebb 

• napokban megkezdik. A papirkét- 
koronások ezüstpénzzel való kicse- 

t rélése folyik. Az uj pénzeken 
- már nem lesz a kétfejű sas, ha- 
i nem az uj kis címer. Ugyancsak 

ujveretü tizfilléresek, valamint két 
és egyfilléresek is forgalomba bé
rűinek a legközelebbi időben. ’

otíhoSt ujrafelőptóBÉre meg-: 
indított Jdtició^ Midőn ezéri ■ 
« szép eredményért nagyságod
nak és azoknak, akik adománya- 
ikkai ,hozzájárultak, hálás kö
szönetét mondok, arra kérem, 
hogy azakciót rie...jnéltóztassék 
még vigi^esen lezárni,- hiszen 
csak mostanában értük, el az 5 
millió koronát s az egész kár leg- 
primhivebo helyreállítására lega
lább is 7 és fél millió korona 
szükséges.

A Város liszt]’?. Úgy látszik, 
megint a régi nóta kezdődik a liszt
üggyel. A múlt tavasszal völt úgy
szólván hetes komédia, hogy mindig . 
kevesebb liszt érkezett, mint ameny- 
nyireszükségvoitrTegnap^vaggon _ 
liszt érkezett 5 helyett. Fennaka
dástól azért nem kell tartani, mert 
a közélelmezési bizottság gondosko
dik a város zavartalan ellátásáról.

— Dr. Prohászka Ottokár ha- 
diárvaházra Mészáros Tivadarné 
Kisvelencéről 10 koronát ado
mányozott.

— Hogyan jutottak a város sze
gényei égy kis pénzhez. Dr. Takács 
Sándor, aki jelenleg mint sebesült 
egyik ausztriai városban fekszik, 
100 koronát küldött a város szegé
nyei számára. A küldött pénznek 
története a következő: Dr. Takács 
a hadikórházból táviratot küldött 
Székesfehérvárra. A német szövegű 
táviratot valami született német úgy 
fordította le, hogy ő meghalt. A 
halál hire természetesen .sietett el
terjedni, helyesebben siettek a hir- 
hordók elterjeszteni. S oly gyor
san terjesztették, hogy csakhamar 
dr. Takács is tudomást szerzett 
róla. Erre egy érdekes cáfolási mó
dot talált ki. 100 koronát küldött a 
város szegényeinek. Most már min-_„ 
denki elhiszi, hogy él

— Az olasz fronti honvédőink 
cigarettájára újabban a következők 
adakoztak: özv. Gál Istvánná 10 

JC. Szalzgruber József 5 K. Három 
aggintézeti asszony 3 K. Dréher 
sörraktár 50 K. Haggenmacher 
sörraktár 50 K. Hoffmann Lajos 5 
K. Grünfeld Ignác 25 korona.

— Helyettesítési díj. Az elhunyt 
dr. Arókav Antal kerületi tisztior
vost dr. Gerber József helyettesí
tette, aki ezen helyettesítésért meg
lelő díjazást kér a várostól. A ta
nács a kérést pártolólag fogja a 
közgyűléstől elé terjeszteni.

— Jelentkezzék a kitüntetett 
nápfölkelö. Szűcs János 17. hon- 
védgyalogezredbeli népfelkelőt vi
tézségéért a másodosztályú ezüst 
érmet kapta. Mivel a hadvezetőség 
nem tudta kézbesíteni, dr. Saára 
Gyula polgármesterhez küldöttek a 
kitüntetést, akinél 'a kitüntetetést, 
hozzátartozói átvehetik.

— A hústalan napok szaporítása 
Március ötödikén országos állat
tenyésztési értekezlet lesz Buda
pesten. Az értekezleten javaslatot 
tót terjesztenek a marhahús kimé
résének az összes hétköznapokon 
való korlátozását és esetleg meg 
egy.hústalan nap elrendelését ille- 
iőleg.

| SŐVÉGJÁRTÓ vászonárnháza, Barátok épüleM.; 
i>á1aN4«I. fehér és §zines barclietok karton, schiffon és damastbóLKÍT~owsóI Wv VaiaSZlOÍ ,8nfé,.e vásznak’ törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- «, a . 11'; «. l 

| --- - -...M. Agy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekből.
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91XH

hegy ’n _ ,____
í.3hótU5déniéjfeöén .fchiadáh jv^ótfé- 

látogatták geffirtefc , 
cébe, nagy fadwi^tókkal. ^ife^i-

^o^élyes^k.^hcttek, .^nért 
tóbb helyen Jpu^nyá| Js 
szomjasqkjnem igen voltar ámért 
borbán' kevés íÁ'rt tették, inkább 
éklmiózert kerestek, ,mit titóö^yit, 
hogy egyik helyen 50 kgr. diót, 
több helyen burgonyát vittek el. 
Hogy, kik lehettek a tettesek, ho
mály fedi. Feljelentés már. m§gtör.< 
tént. A kár leginkább az épületek 
megrongálásában nyilvánul.

— Az adófelszólamlási bizottság 
elnökévé a belügyminiszter gróf 

—Oziráky—Antal In vflqherényjTfftld- 
birtokost nevezte ki,

— A mezétlábos Iskolásgyerme
kek segélyezésére újabban a követ
kező adományok folytak be a pol
gármester gyüjtőivén: Klein Zsig- 
mondné 4. K. Gáncs István - 10 K. 
Grósz Aladár 10 K. Dféher sörraktár 
50 K. Haggenmacher sörraktár 50 
K. Hoffman Lajos 5 K. Lukács 
Sándorné 5 K. Crünfeld Ignác 25 
korona.

— Hadiposta. Matuss József 69. 
gyalogezredbeli káplár már .egy év 
óta nem adott életjelt magáról. 
Tagnap levelet irt orosz fogságból, 
hogy fogoly és elég jól érzi magát.

— Katonatemetés. Janota~Johan 
“ kbelnizei lakos a harctéren kapott 

betegsége következtében elhunyt, 
temetése Február 20-án d. u. 2 
órakor lesz a Csapatkórház halot
tasházából.

— Újítás a női reform-fűzök te
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus „Rádium" re
form-fűzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyák, csak a 
hasat és csipőt fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen csak „Rádium" 
fűzőt tessék"lférni 1 Egyedüli eláru- 
sitás egész megyére Vermes Frigyes
nél. Blous-ujdoríságok állandó rak
tára.

A* Apolló jeinirá Jroó* ihrei. 
t Ásta Nifl^ dK Állóban- A 

legújabb Ásta -Nőisen film a ‘ Bri- 
^iárreok" ’ámfc ’dAm*,
amelyben mozi-divánafc grandiózus 
szerep juto£L A szenzációs sikerű 
újdonságot Hétfőn‘és ‘ledEen^nrai 
Tatja be az Ápol Jó ‘színház : térnek 

* kiegészítő műsor keretében, JSlőa-
6 és 9 órakor. Rendes he- 

íyárak.
Az Uránia színház iroda hiraí.

Mezltlábos táncosáé. Grele ‘Wie- 
senthal a világhirü mezitlábos tán
cosáé a Kadra Sípra drámában 
mutatkozik be hétfőn és kedden az 
Uránia színházban. A táncok kü
lönleges sorozata, a tárgy érdekes 
volta, a festői vidék, a kelet káp
rázatos pompája mind elvonul előt
tünk. Actuális harctéri felvételek és 

"két vígjáték egészítik ki a pompás 
műsort. '' *

FEJERMEGYELNaELiO. . . ......--4. . r,.

--Wi.li reUflrig eííén
T>ixoáyúlt hStófér a 

dr. STÖRK-flte kompHdMít meü- 
-pmdHa. Egy dobq?t áfa. ?^O?filiér 
Kapható Szirti Re beit .Magyar Ko
rona* gyógyszertáriban, Székes
fehérvár, Városháztér.

Nagyszerű újítás folytán gyer- 
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnék VtRAG Műtermében 

Rákóczi-utca .5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

3

Szegény gazdagok.
Jókai első filmje jön

az Urániába.

HttOZGO

Szombaton és vasárnap, 
február 19 és 2O -án:

i íilntehúi
A

APRÓHIRDETÉSEK.
Tanulónak jó házból való fiút 

. Ivesz az Egyházmegyei Könyv
nyomda Szent István-tér 1. sz.

Egy utcai lakta, 2- szoba, elő* 
szoba és hozzátartozó mellékhelyi
ségekkel május 1-re kiadó, Vásár* 
tér 13. szám alatt.

Egy tanuló feiveteúk Almassy 
Istvánnál Városháztér.

Egy szép jó lovaglásra és kocsiba 
betörve eladó Sarló-utca 3 sz. alatt.

1 Egy hasas tehen helyszűke miatt 
!- sürgősen eladó Homoksor 40. sz. a;

&

Telefon 233. — Tefon 233.

VOarnapriábruár^fi-áfH-
Egynapos műsorban

Titkos kBÜdOén.
_K4mdrám« -4 Wlvötóttm.
Nagyszabású púfctnííSör.

4 előadás 3, 5, 7 é« 9órakor.

Hétfőn és kedden:
. Meztyábosztánosnő Grefe 

Viesenüial főapereptósévtei

KADRAíjSAl^A
4 felvnnásos netaalrtóvüelben.

■í nnüife

SZÍNHÁZ.
Egyfelvonásosok. Vagyis a Gren- 

goire, Édes öregein és a Karitasz- 
nak kellett volna játszódniok, de nem 
játszódtak. Pedig a háborúban meg- 

. rokkant színészek javára akartak 
néhány fillért összehozni. Szóval 
nem volt előadás. Miért ? Mindenki 
más okot mond. Valószínűleg azért 
nem volt, mert kevés volt a jegy
forgalom.

Heti műsor:
20. D. u. Legénybucsu. 

Este: Piros ruhás hölgy.
21. (Katonaelőadás.)
22. Zsába.
23. Piros ruhás hölgy.
24. Rauschle Mimikus, a 

müncheni színház főren
dezője.

25. Pygmalion.
26. Lotty ezredesei.
27. Ő, vagy senki.

M0T0RKIRAI4
Filmregény egy előjáték gj ’ 

. és 3 felvonásban.
Főszereplői Berlin leghirne- j

vesebb színművészei. i
A szenzációs sikerű filmre- • 1
gény egy rendkívül bájos és 
megindtió szerelmi dráma 
keretében szemeink eiétárja - 

a brémai kikötő óriási for
galmát és világhirü Pátria
hajógyár hatalmas mére

teit,
ahol Németbirodalom tengeri 

I haderejének megvivhatallan vá
rai épülnek.

Remek kiegészítő műsor.
Előadások : Szombaton 6 és 9. 
órakor. Vasárnap 3, 5, 7 és 

órakor.
Rendes helyárak.

3

F.e.br.,

Hétfőn és kedden, 
február 21 és 22-én :

Legújabb Ásta Nilsen-film

BRILIÁNSOK
Dráma 3 felvonásban.

A főszerepben Ásta Nielsen 
egyik legszebb sikerét aratta.

Remek kiegészítő műsor.
Előadások 6 és 9 órakor.

■ Eladó ház. A Rác-utca 9. számú
■ ház jókarban, nagy kerttel szabad- 
t kézből eladó. Tudakozni lehet 
1 Rácz utca 40. Csurgai Józsefnél.

Az Örhilom szőlőtől a Hári-fele 
I vendéglőig két hajlékkulcs sárga 
j zsinórra kötve elveszett. Kérik a 
i a szer-
- kesztőségbe, ahol illő juWBfcfc 
1 részesül. _______

Egy kocsis felvétetik Schlamma- 
dinger Antal és Fia vaskereskedé-

Általános Bank 4s 
Takarékpénztár rt 

Székesfehérvár, Nádor-utca.

7 síben.
Egy mlndenesfiu felvétetik Küm- 

mel kertészet, Kert-utca.
Szabas, varrás és mintarajzolás

ban alapos oktatás nyerhető. Ur- 
bán Margit tanintézetében, Ybl- 
Miktós-ulca 14.

Motoros szantogepek bármily ja
vítását, felügyeletét, kezelését vagy 
jókarban tartását vállalja Kümmel 
Viktor, Székesfehérvár.

Hazeladas. Kigyó-utca 23. számú 
ház szabad kézből eladó.

Ifctéteket elfogad előnyös ka-1 

matozás ipellett 7 ~'
Váltókat leszámítol. -a-— 
Értékpapírokat veszr-és elad.
Sorsjegyeket foglaló

befizetése mellett elad s a 
hátralék tetszés szerinti ösz- 
szegben törleszthető.

Kisorsolt sorjegyeket és szel
vényeket bevált..

Külföldi pénznemeket vesz és 

elad.
Tőzsdei megbízásokat ponto

san teljesít.

női selyem tagal- és szalmakai apfor mák 
Legdivavatosabb virág,- toll és kalapdiszek.

BLOUSEUJDDNSÁGOK. g

Legolcsóbb árban kaphatók
Kováts Antalnál

r ? "•1' "T-'í^1 9 Több 100 vég legfinomabb HÍMZÉS fehérneműre alkalmas; II Alkáliul VÁTPI ' továbbá női és férfi ajour ZSEBKENDŐ nagymennyiségben ■

■ AlKulull V vlvl. lat'tart- Vermes áruházban.
I RENDKÍVÜL OLCSON jön eladás alá, míg a traB *



Meghívás-
Az • 1898: XXIH. trcz. alapján 

alakult Országos Központi Mi
én délei 
u. 6. sz.

V AGYON

VESZTESÉG

Halla N. János f

Felülvizsgáltuk, s a fő-

Dr. Klaucz György s. k, ’ 
igazgatósági elnök.

Farkas János s. k’., 
Lencsés József s. k.,

Üzleti költségek . . .
Leifás felszerelésből . .

, intézeti házból .
Nyereség mint egyenleg

Kunos Gyula s. k., elnök. Hálnék Béla s. k,.

91533
13989

1000
500 
200 
100

>28464 
3424g 
23688 
11934

it az Országos Központi 
Hitelszövetkezet tagja

fejermegyei napló

1916. évi március hó 12-én d. e. 
10 1 órakor, határozatképtelenség 
esetén T916, évi március hő 19-

itt i 11 órakor távirda 
alatti hivatali helyiségé-

tari melyre a tagok az alapsza
bályok 35. §-a értelmében’ meghi
vatnak. .

NAPIRNED:
T. 1915. évi üzleteredményről szóló 

jelentések tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása 

és a felmentvény megadása.

3. Mérleg megállapítása.
4. Tiszta jövedelemről való ren

delkezés.
5. Az igazgatóság 3. tagjának vá- 

•lasztása.
6. ~Netaláni indítványok.-----------------

1916. február 20,
=======^

1915. évi január hó 1- a tw 
száma 624, üzletrészeinek szfe, 
pedig 1094 volt; az év-fotya^ 

belépett 30 tag, 37 üzletrésszé 
kilépett 74 tag, 169 üzletrésszé 

tehát marad 1915. év végén 5$ 
tag, 962 üzletrésszel.

A felügyelő bizottság által ma 
vizsgált évi mérleg, a szövetkéz 
helyiségében kifüggesztetett $ 
mindenki által megtekinthető.
__ Szfehérvár, 1916. január 30.^

székesfehévAri hitelszövetkezet
mérlegszámlája 1915. december 31-én.

Pénztárkészlet..........................................
Kötelezvénykölcsönök..........................
Váltókölcsönök ...............................  .
Földkölcsönök .....................................
Lombárdkölcsönök................................
Előlegek . . . . . . .
Központi petétek ........ 

„ folyószámla . . . ^ .
„ üzletrészek...............................

K 15000 te é. M. K. Járadékkölcsön . 
Értékpapírok:.

Közp, 4}g-os kamatozó kötvény
Szíván Kér. Fogy. Szöv. ü. r. . . 
Magy. Mezőg. Szöv. ü. r. . . . 
Gazdák Bizt. Szöv. ü, r,—T—.—

Intézeti ház (Deák Ferenc-u. 4. sz. a.) 
Berendezés és felszerelés.....................
Áruraktári tartozások..........................
Átmenő tétel .........

17470

298334
170

105522 66
2800 -

14337 —

1800
; 4iooo
I 400 
i 6756 
| 410
1489002

TEHER

Úzletrészjegyek...........................
Takarékbetétek ...........................
Hetibetétek......................................
Közpon i földhitel ......................
Lombardkölcsön O. M. Banknál 
Kamatmentes állami kölcsön . . 
Letétszámla......................................
Tartalékalap ................................
Veszteség fedezeti alap . . . 
Értékcsökkenési alap . . . .
Harmadik hadikölcs. közp. szlája 
Hátralékos osztalékok .. . . .
Előre fizetett kamatok . . . .
Átmenő tétel . . . . i . 
Nyereség, mint egyenleg...

Veszteség-nyereség számla..
NYERESÉG

253473
8605

14413
4200
652

41065

(262079
23694
25000

4000
4000-

19265 66
102390701

1484 01*
3000 —

3 —
. 3019|96

’[ 1:489002Í19

M K

632|92
96

< 525 92lj 632 92 
. I n' 3019 96 
"1| “I ;| 1060^01

Kamatjövedelem . . . 
Házbérjövedelem . . . 
Értékpapirjövedelem . . 
Áru nyereség . . . .

Bélák Ferenc s. 
h. ügyvezető.

Ketskés Elek" s. k„
Vadász György s. k.,

k.,

7438
2043

580
543

TŐtíŐ5

Fister V. István s. k.,
Mészáros Ferenc s. k., 

igazgatósági tagok.

és segédkönyvekkel megegyezőnek és rendben találtuk.

ifj. Gyurkovits József s. k., Lambert Vilmos s. k.,
felügyelőbizottsági tagok.

Kiss J. Kálmán s. k,

ifj. Lits '

Székesfehérvári hitelszövetkezet felügyelöbizottságának jelentése.

3 ml Székesfehérvár, “°évi' febr.T"^megadni “

’ Tisztelettel
a Székesfehérvári Hitelszövetkezet 

felügyelőbizottsága.-
Kunos Gyula 

elnök
ifj. Gyurkovits József 
Hálnék Béla 

f ? . "J- lhs r<
i e ! ü gry elő bizottsági tagok.

Tisztelt Közgyűlés I
" Tisztelettel jelentjük, hogy a Székesfehárvári Hitelszövetkezet 

ügymenetét a lefolyt 1915. évben folytonosan éber figyelemmel ki
sértük, a kereskedelmi törvény, valamint az intézeti alapszabályok 
és ügyrend követelményeinek megfelelelőleg a könyveléseket és 
pénztárt negyedévenként pontosan felülvizsgáltuk és azokat rendben 
találtuk. Részt vettünk az intézet félévi leltározásain, amikor annak 
összes értékeit és vagyonállományát átvizsgáltuk, s azokat is rend
ben találtuk.

Az igazgatóság, illetve, a központ által felállított 1915. évi mér
leg veszteség- és nyereség-számlákat a főkönyvi egyenlegekkel ösz- 
szehasonlitottuk^s azokkal egybehangzónak és helyesnek találtuk. 
Az igazgatóság által javasolt évi tiszta nyeremény, mely 3019 9’6

Lambert Vilmos 
ifj. Lits Ferenc

m Kgyhéwaegyel Könyvnyomda SziWammOT.
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